

Ekumeniczna Nowenna przed Zesłaniem Ducha Świętego

Ecumenical Pentecost Novena Prayer - www.northamptondiocese.org/ecumnovena

Przywitanie i wprowadzenie [Welcome and Introduction]

Po swym chwalebny Zmartwychwstaniu, a przed Wstąpieniem do nieba, Pan Jezus nakazał uczniom, aby pozostali w mieście aż zostaną przyobleczeni mocą z wysoka. Wierni poleceniu Pana, powrócili do Wieczernika w Jerozolimie, gdzie zgromadzeni razem trwali jednomyślnie na modlitwie. Kiedy nadszedł dzień Pięćdziesiątnicy, spełniła się obietnica Ojca i zostali napełnieni Duchem Świętym.

Podobnie jak wówczas uczniowie, tak dzisiaj i my również potrzebujemy przobleczenia mocą z wysoka; i my potrzebujemy nieustannego napełniania Duchem Świętym.

W oczekiwaniu na Pięćdziesiątnicę roku, my także mamy okazję powrócenia do Wieczernika, by modlić się o ponowne wylanie Ducha Świętego na nasze życie, na Kościół i cały świat.

Uwielbienie i pieśni.

Modlitwa wprowadzająca:

Prowadzący: Na początku stworzenia świata Duch Boży unosił się ponad wodami.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, poprzez Nową Pięćdziesiątnicę!

Prowadzący: Ty tchnąłeś w nozdrza Adama tchnienie życia.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, Tchnienie Życia, natchnij nas dzisiaj!

Prowadzący: Ty namaszczałeś Proroków i Królów.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, uzdolnij nas do Twojej służby! Poślij nas na nowo, abyśmy nieśli Dobrą Nowinę ubogim!

Prowadzący: Ty przyszedłeś do Eliasza w szmerze łagodnego powiewu, zaś do Apostołów w szumie jakby uderzenie gwałtownego wichru.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty w swojej łagodności i wszechpotędze!

Prowadzący: Ty jesteś Żywą Wodą, Strumieniem Życia, który zapładnia i niesie radość.

Wszyscy: Duchu Święty płyn wartką falą w Twoim Kościele!

Prowadzący: Ty przy Zwiastowaniu osłoniłeś Maryję.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, osłoń nas dzisiaj Twoją mocą, aby wola Boża wypełniała się w nas i przez nas!

Prowadzący: Ty ukazałeś się podczas chrztu Pana Jezusa w postaci gołębic.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, obdarz świat na nowo darem Twojego pokoju!

Prowadzący: Ty przyszedłeś w dniu Pięćdziesiątnicy, jako wypełnienie obietnicy Ojca. Ty zstąpiłeś na uczniów Jezusa zgromadzonych na modlitwie i pojawiłeś się w postaci języków ognistych.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, prowadź nas na nowo do Jezusa Chrystusa!

Niech Twój święty ogień ochrzci nas na nowo!

Prowadzący: Ty jesteś miłością, którą Bóg wlał w nasze serca.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, spraw byśmy stanowili jedno! Napełnij nas i umocnij swoją obecnością, abyśmy żyli w miłości jako dzieci Boże!

Cicha refleksja.

Czytanie: Łk 24, 44-49 Dz 1, 6-14 Dz 2, 1-4 Dz 2, 14-21

Refleksja na Słowem Bożym

Modlitwa wstawiennicza

Prowadzący: Módlmy się do Pana prosząc, aby Duch Święty na nowo zstąpił na Kościół i świat.

Módlmy się o Nową Pięćdziesiątnicę Kościoła, aby nieustannie odnawiał się on przez modlitwę, świętość życia, jedność wierzących i postannictwo głoszenia Ewangelii.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, przez Nową Pięćdziesiątnicę rozpal na nowo ogień Twej miłości i odnow swój Kościół!

Módlmy się o jedność chrześcijan, o pojednanie i uleczenie podziałów w Kościele, który jest Ciałem Chrystusa. Niech wszyscy uczniowie Jezusa będą jednego serca i jednego ducha.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, zjednocz swój Kościół, spraw byśmy byli jedno tak, aby świat uwierzył!

Módlmy się za osoby odpowiedzialne w Kościele. Niech Duch Święty nieustannie ożywia je tchnieniem swojej miłości, łaski oraz mocy!

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, obdarz swoimi darami wszystkich Pasterzy Kościoła, prowadź ich i umocnij!

Napełniaj ich radością i pokojem, by wiedli do zbawienia powierzona im Owczarnię!

Módlmy się o odnowę życia misyjnego Kościoła. Niech dzięki mocy Ducha Świętego, każdy chrześcijanin, rodzina i parafia chrześcijańska staną się żywymi świadkami Jezusa Chrystusa!

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty, umocnij nas i wspieraj w wypełnianiu naszego powołania do bycia świadkami Chrystusa i głoszenia Dobrej Nowiny aż po krańce ziemi!

Módlmy się, aby nowe życie w Duchu Świętym głęboko przenikało współczesne społeczeństwo. Niech Duch Święty na nowo wylewa się na wszystkie narody ziemi, by odnowić ludzkość.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty i odnow oblicze ziemi! Przemień ludzką społeczność poprzez działanie Twojej zbawczej mocy!

Można dodać własne modlitwy odnoszące się do potrzeb lokalnej wspólnoty.

Wszyscy: Przyjdź Duchu Święty przez Nową Pięćdziesiątnicę!

Modlitwa Pańska

Błogosławieństwo

Hymn na zakończenie

Ogłoszenia, poczęstunek i spotkanie uczestników